da taxa correspondente, exclusivamente no Banco do Brasil, até a data de vencimento constante no boleto bancário que será o dia 22/05/2019.
2.3.1. Será considerada válida e efetivada somente a inscrição realizada no site e paga pelo candidato através do boleto gerado EXCLUSIVAMENTE online.
2.3.2. O valor da taxa de inscrição será de R$ 191,40 (cento e noventa e um reais e quarenta centavos).
2.3.3. A inscrição NÃO será confirmada caso haja pagamento com diferente do valor estipulado no edital, que tenha sido efetuado fora do prazo permitido,
transferência bancária, agendamento fora do prazo ou qualquer outra forma distinta do item 2.3.